
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.752

Piracicaba,14 de abril de 2020

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 18.243, DE 09 DE ABRIL DE 2020.

Abre crédito adicional especial da ordem de R$ 4.811.388,00.

 
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e
  
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º da Lei nº 9.396, de 07 de abril de 2020, que autoriza o Município de Piracicaba a abrir crédito adicional especial, 
combinado com o artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, ratificados pelo § 2º do art. 167 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial da ordem de R$ 4.811.388,00 (quatro milhões, oitocentos e onze mil, trezentos e oitenta e oito reais), 
constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2020, tendo as seguintes classificações orçamentárias: 

1) 14 14712 1012200112529 339030 Material de Consumo: R$ 700.000,00
2) 14 14712 1012200112529 335039 Outros Serviços de Terceiros – P. J.: R$ 100,00
3) 14 14712 1012200112529 339032 Material de Distribuição Gratuita: R$ 100,00
4) 14 14712 1012200112529 339036 Outros Serviços de Terceiros – P. F.: R$ 100,00
5) 14 14712 1012200112529 339037 Locação de Mão de Obra: R$ 1.498,00
6) 14 14712 1012200112529 339039 Outros Serviços de Terceiros – P. J.: R$ 100.000,00
7) 14 14712 1012200112529 339048 Outros Aux. Financeiros à Pessoas Físicas: R$ 100,00
8) 14 14711 1012200112530 335039 Outros Serviços de Terceiros – P. J.: R$ 1.500.000,00
9) 14 14711 1012200112530 339030 Material de Consumo: R$ 800.000,00
10) 14 14711 1012200112530 339032 Material de Distribuição Gratuita: R$ 100,00
11) 14 14711 1012200112530 339036 Outros Serviços de Terceiros – P. F.: R$ 100,00
12) 14 14711 1012200112530 339037 Locação de Mão de Obra: R$ 9.190,00
13) 14 14711 1012200112530 339039 Outros Serviços de Terceiros – P. J.: R$ 1.700.000,00
14) 14 14711 1012200112530 339048 Outros Aux. Financeiros à Pessoas Físicas: R$ 100,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional especial aberto pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 09 de abril de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL E TURISMO
RETIFICAÇÃO EDITAL FAC 2020

A Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo retifica edital FAC 2020, sendo, ONDE SE LÊ: item 5 - subitem 5.6 com o texto original “5.6 A locação 
de equipamentos e de materiais permanentes para a produção do projeto é de total responsabilidade do proponente ficando a Secretaria Municipal da 
Ação Cultural e Turismo isenta de quaisquer ônus”. 

LEIA-SE: no item 5 - subitem “5.6 A estrutura de módulo de palco e/ou praticável com medida de 4x2 mts com aprovação prévia da Semactur de local e 
data a serem instalados (não sendo permitido montagem em calçadas, ruas e/ou avenidas, estabelecimentos particulares) e mesa de som de 16 canais 
(com 2hs de som incluindo ensaio e apresentação) serão fornecidos pela Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo. A locação de equipamentos e 
de materiais permanentes para a produção do projeto além destes especificados, é de total responsabilidade do proponente ficando a Secretaria Municipal 
da Ação Cultural e Turismo isenta de quaisquer ônus;”.

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de madeiras.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito a favor da(s) 
seguinte(s) empresa(s):

Item (s) Empresa (s) Valor Unitário 
Arrematado

1 MARCO ANTONIO GARCIA PIRACICABA - EPP 24,30

2 FRACASSADO  

3 FRACASSADO  

4 FRACASSADO  

5 FRACASSADO  

6 MARCO ANTONIO GARCIA PIRACICABA - EPP 4,76

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

José Otávio Machado Menten
 Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 128/2020

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Medicamentos para 
Atender Mandado Judicial
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2020 às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/04/2020 às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Divisão de Compras

Chefe

PREGÃO ELETRÔNICO nº 129/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de laboratório
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2020 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/04/2020 às 09 h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 13 de abril de 2020

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 130/2020

OBJETO: Aquisição de material hospitalar, ambulatorial e odontológico.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2020, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/04/2020, às 09h00.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

2 PIRACICABA, terça-feira,14 de abril de 2020

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2020

OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de material 
hospitalar ou ambulatorial
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2020, às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/04/2020, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020

OBJETO: Aquisição de material hospitalar ou ambulatorial
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2020, às 14h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/04/2020, às 14h30.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini 
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2020

OBJETO: Prestação de serviços de exames de medicina nuclear e radiologia, 
em estabelecimento próprio da empresa contratada com fornecimento de todo 
o material, equipamentos e insumos necessários para a realização dos exames.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/04/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

 
MAÍRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI

Chefe da Divisão de Compras

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE ABRIL DE 2020

ABONO PERMANÊNCIA

“DEFERIDO” conforme parecer da Procuradoria Geral.
ANTONIO NARCISO DA SILVA OLIVEIRA, nº funcional 95487, MOTORISTA, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, 
a partir de 24/02/2020, Protocolo nº 38034/2020.
ARIVALDO DE OLIVEIRA, nº funcional 122128, MOTORISTA, junto à SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, a partir 
de 10/03/2020, Protocolo nº 48391/2020.
FRANCISCO JOSE DUARTE, nº funcional 77889, ASSISTENTE DE SAÚ-
DE, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 05/03/2020, 
Protocolo nº 44860/2020.
JOSE MARIA CORRER, nº funcional 109625, AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 02/03/2020, 
Protocolo nº 39439/2020.
MARIA DE LOURDES PELUSO, nº funcional 101482, ESCRITURÁRIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 10/03/2020, 
Protocolo nº 43470/2020.
OSVALDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO, nº funcional 149422, MOTO-
RISTA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS, 
a partir de 24/02/2020, Protocolo nº 36925/2020.
RAQUEL MARIA NERY BRASIL, nº funcional 80303, AGENTE FISCAL 
FAZENDÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, a partir 
de 20/02/2020, Protocolo nº 36087/2020.

ADICIONAL DE NÍVEL SUPERIOR

“DEFERIDO” nos termos do artigo 4º, I, da Lei Municipal 3966/95, c/c artigo 
62 da Lei 9394/96 e artigo 4º da resolução nº 03 de 08/10/1997 c/c Resolução 
CNE/CP nº 01 de 15/05/2006.
MAGNA REGINA FRANCISCO DA SILVA, nº funcional 190226, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir da data do requerimento, Protocolo nº 6745/2020

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PARA FINS DE SEXTA PARTE

DEFERIDO: nos termos do artigo 67, I, da Lei Municipal 1972/72.
LUCIANA NARDINI GARCIA, nº funcional 164001, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
conta com um tempo de serviço prestado a esta Municipalidade de 09 
(nove) anos e 09 (nove) dias, durante o período de 20/12/1996 a 20/05/2008 
Protocolo nº 46054/2020.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS - PRÊMIO

DEFERIDO: 03 meses, nos termos do artigo 75 da Lei Municipal 1972/72.
SONIA MARIA RAMOS, nº funcional 83534, SERVIÇOS GERAIS-ESTATU-
TÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIV 
MOTORAS, Protocolo nº 55106/2020.

FÉRIAS PRÊMIO EM PECÚNIA

DEFERIDO: 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
ANA PAULA CAMARGO ROCHA BIGELLI, nº funcional 140915, GUARDA 
CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, Protocolo nº 84394/2018

ANDRE AUGUSTO TANCREDO FRANCO, nº funcional 203564, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, Protocolo nº 81448/2018
ANDREA APARECIDA AGOSTINI PEREIRA, nº funcional 147211, PROFES-
SOR DE PRE ESCOLA-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, Protocolo nº 73279/2018
ANDREIA SILVA DELLA RIVA, nº funcional 130779, PROFESSOR DE PRE 
ESCOLA-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, Protocolo nº 75742/2018
APARECIDA ELISABETE LEME BRAZ, nº funcional 129613, AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, Protocolo nº 77965/2018
CACILDA APARECIDA PIANTOLA BENTO, nº funcional 94695, AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Protocolo nº 71060/2018
CRISTINA DE CASSIA FERNANDES PINTO, nº funcional 129882, AUXI-
LIAR DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, Protocolo nº 81300/2018
EDSON ROCIO MARQUES DA HORA, nº funcional 83278, DESENHISTA-
-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE, Protocolo nº 75171/2018
EDUARDO MESSIAS DE SOUZA, nº funcional 68609, AUXILIAR DE 
OFÍCIO-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, Protocolo nº 86401/2018
FELICIA BARBOSA ORSALINO DA SILVA, nº funcional 129577, ATEN-
DENTE-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 81257/2018
FLAVIO BARBOSA AUGUSTO, nº funcional 203823, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 84397/2018
GERALDO BASANELLI JUNIOR, nº funcional 131383, CIRURGIÃO DEN-
TISTA 20H-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 68072/2018
GLAUCO AGEU DA SILVA, nº funcional 203700, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 80503/2018
ILSA SILVEIRA DE MIRANDA, nº funcional 129296, MONITOR DE CEC-
-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Protocolo nº 75743/2018
JOAO JESUEL GANEO, nº funcional 110147, MOTORISTA-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 84592/2018
JULIANA REGINA DOS SANTOS, nº funcional 158832, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Protocolo nº 79615/2018
LETICIA DELOLIO BATTAGIN, nº funcional 203629, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 81657/2018
LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA VIARO, nº funcional 147448, TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Protocolo nº 72311/2018

LUIS CARLOS NASCIMENTO PEREIRA, nº funcional 203637, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, Protocolo nº 81488/2018



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

3PIRACICABA, terça-feira,14 de abril de 2020

LUIS FERNANDO GOMES DA SILVA, nº funcional 203653, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, Protocolo nº 80523/2018

LUIS FERNANDO JOLY, nº funcional 203726, GUARDA CIVIL CL 2 -ES-
TATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 82057/2018

MARIA APARECIDA SCARABEL MARDEGAN, nº funcional 130999, CIRUR-
GIÃO DENTISTA 20H-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, Protocolo nº 85940/2018

MARIA ELIZABETE CORRER, nº funcional 147582, AUXILIAR DE ENFER-
MAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 74561/2018

MARIANA CABAU MARQUES LEMES, nº funcional 162296, ENFERMEIRO 
NIVEL SUPERIOR-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Protocolo nº 84317/2018

NADIR DA MOTTA, nº funcional 155471, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTA-
RIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo 
nº 81536/2018

NILSON APARECIDO DAS NEVES, nº funcional 203610, GUARDA CIVIL 
CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACI-
CABA, Protocolo nº 84398/2018

ODIRLEI APARECIDO BOMBO, nº funcional 203645, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
Protocolo nº 85086/2018

PAULO SERGIO ANTONIO, nº funcional 162112, MOTORISTA-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, Protocolo nº 70686/2018

RENATO ROMULO RIZZO, nº funcional 162247, MOTORISTA-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, Protocolo nº 70681/2018

SANDRA APARECIDA DA SILVA ASSALIN, nº funcional 119961, MONITOR 
DE CEC-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, Protocolo nº 80283/2018

SANDRA MARISA VIOLATTI CAMARGO, nº funcional 193314, ASSIS-
TENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL, Protocolo nº 74730/2018

TAIS DE OLIVEIRA DE PAULA, nº funcional 122857, AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO 
CULTURAL E TURISMO, Protocolo nº 85795/2018

VALSON FRANCISCO ALVES, nº funcional 137865, MÉDICO PLANTO-
NISTA-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 71493/2018

VANDERLEI ANTONIO QUARTAROLO, nº funcional 110216, CONTROLA-
DOR DE TRANSPORTE-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS, Protocolo nº 77286/2018

VIVIANE BALBINO DA SILVA, nº funcional 162467, TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 81268/2018

FÉRIAS PRÊMIO EM GOZO

DEFERIDO: 03 meses nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.

ANELIZE GUASTALLI, nº funcional 166286, ASSISTENTE SOCIAL-ESTA-
TUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. 
SOCIAL, a partir de 04/05/2020 Protocolo nº 57555/2020

DEFERIDO: 4.1/2 meses nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.

ANTONIO ROBERTO PEDROSO, nº funcional 110281, TÉCNICO DE RAIO 
X-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir 
de 19/04/2020 Protocolo nº 56411/2020

DEFERIDO: 7.1/2 meses nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.

DIRCEU ANDREOTTA GRANJA, nº funcional 102225, FISCAL DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, a partir de 11/05/2020 Protocolo nº 57338/2020

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

Deferido nos termos do artigo 3º, §, IV, c/c decreto municipal16618/2016, 
da Lei Municipal 5619/2005.

FRANCISCO ORIEL DE ANDRADE, nº funcional 173689, GUARDA CIVIL 
CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACI-
CABA, a partir de 03/04/2020, Protocolo nº 57.554/2020

JEFERSON LUIS SANT ANNA, nº funcional 203530, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
a partir de 03/04/2020, Protocolo nº 57.614/2020

MONICA AMARO, nº funcional 203807, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTA-
RIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 
03/04/2020, Protocolo nº 57.552/2020

PATRICIA DE SOUZA SANTOS, nº funcional 130559, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
a partir de 03/04/2020, Protocolo nº 57.641/2020

RODRIGO JORDAO DE CASTRO RODRIGUES, nº funcional 155532, 
GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNI-
CÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 27/03/2020, Protocolo nº 57.046/2020

SERGIO HENRIQUE DE ALMEIDA, nº funcional 220825, GUARDA CIVIL CL 
2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
a partir de 28/03/2020, Protocolo nº 57.033/2020

SHEILA MAYARA MATILDES DE OLIVEIRA PEREIRA VALVERDE, nº funcional 
220922, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO 
MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 07/04/2020, Protocolo nº 58.433/2020

WILLIAM BATISTA DE OLIVEIRA, nº funcional 203785, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
a partir de 06/04/2020, Protocolo nº 58.750/2020

LICENÇA NOJO

Deferido 2 dias nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.
ANDREA CELINA MONTEIRO DE SOUZA, nº funcional 149887, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 20/03/2020, Protocolo nº 58.417/2020
CLAUDINEI JUNIOR MARTINS MATIAS, nº funcional 106484, GUARDA 
CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, a partir de 24/03/2020, Protocolo nº 57.852/2020

Deferido 4 dias nos termos do artigo 66, item IV, da Lei Municipal 1972/72.
HELLEN CRISTIANE DA SILVA BRANCATI, nº funcional 224189, ASSIS-
TENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL, a partir de 10/03/2020, Protocolo nº 
57921/2020
Deferido 1 dia nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.
JUSSARA FERNANDA PAGOTTO MIALHE, nº funcional 135043, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, a partir de 19/03/2020, Protocolo nº 57.581/2020

Deferido 2 dias nos termos do artigo 473, item I, da CLT.
MARIA ZELIM DE FATIMA LAGES MARTINS, nº funcional 153415, PRO-
FESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-CLT, junto à SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/03/2020, Protocolo nº 58.415/2020

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Deferido nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal 7000/2011.
ALESSANDRA DIEHL CORREA, nº funcional 151424, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, a partir de 28/07/2020, Protocolo nº 58.473/2020
CRISTIANE ROBERTA SEBASTIAO MATHIAS, nº funcional 904139, AS-
SESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS, junto à PROCURADORIA GERAL, 
a partir de 17/07/2020, Protocolo nº 58.739/2020
DAYANE FERNANDA DOS REIS SILVEIRA, nº funcional 170067, EN-
FERMEIRO NIVEL SUPERIOR-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 14/07/2020, Protocolo nº 58.161/2020
JAQUELINE ROMANO ALECRIM ALVES, nº funcional 191788, ESCRITU-
RARIO CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, a partir de 
07/07/2020, Protocolo nº 54.537/2020
MARILDA DE OLIVEIRA SANTOS, nº funcional 203386, ORIENTADOR 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 14/07/2020, Protocolo nº 57.655/2020

Piracicaba, 13 de Abril de 2020

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretario Municipal de Administração

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE ABRIL DE 2020

PORTARIAS ASSINADAS – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piraci-
caba, assinou as seguintes Portarias:

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). AMANDA TALITA 
SANTOS FERRAZ, RG 40.084.103-4, para exercer o cargo efetivo de MÉDICO 
DE PSF - 40h, referência A-I, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis 
Municipais nº 9175/2019, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). CAMILA 
GABRIELE BONFANTE PANTOJA, RG 46.233.157-X, para exercer o cargo 
efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio pro-
batório, cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 
6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). DALTON 
CAMPACCI PAVAN, RG 47.082.489-X, para exercer o cargo efetivo de ESCRI-
TURÁRIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis 
Municipais nº 2934/1998 e 3958/1995, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal 
nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). 
FERNANDA BELFANTE, RG 56.752.437-1, para exercer o cargo efetivo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 
6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FERNANDA BONIN 
ANTONIO, RG 41.743.954-4, para exercer o cargo efetivo de MÉDICO DE 
PSF - 40h, referência A-I, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis 
Municipais nº 9175/2019, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GE-
RALDO FERNANDES DA SILVA, RG 33.148.110-8, para exercer o cargo 
efetivo de TÉCNICO DE RAIO X, referência 11-B, sujeito a estágio probató-
rio, cargo criado pela Leis Municipais nº 3958/1995, 4064/1996, 4389/1997 
e 9175/2019, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GIANE 
DE JESUS, RG 34.550.223-1, para exercer o cargo efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, cargo criado 
pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 6099/2007, 
9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). HALLEN MOREIRA 
PINTO, RG 49.160.023-9, para exercer o cargo efetivo de ESCRITURÁRIO, 
referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis Municipais 
nº 2934/1998 e 3958/1995, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). HI-
NARA DEVITO ROSA, RG 48.310.626-4, para exercer o cargo efetivo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 
6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal 
nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). 
JOÃO GABRIEL DIAS COLOSSO, RG 32.158.753-4, para exercer o cargo 
efetivo de MÉDICO DE PSF - 40h, referência A-I, sujeito a estágio proba-
tório, cargo criado pela Leis Municipais nº 9175/2019, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LUCIA-
NA MOTA DE ALMEIDA, RG 41.946.031-7, para exercer o cargo efetivo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 
6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal 
nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). 
PATRICIA DE OLIVEIRA PASSOS BOTELHO, RG 41.990.108-5, para 
exercer o cargo efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, 
sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 
5232/2002, 5866/2006, 6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secre-
taria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). PAULA 
ARIETA CRIVELLI, RG 50.039.379-5, para exercer o cargo efetivo de MÉDI-
CO DE PSF - 40h, referência A-I, sujeito a estágio probatório, cargo criado 
pela Leis Municipais nº 9175/2019, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). RAFAEL SILVA 
SANTOS, RG 34.335.038-5, para exercer o cargo efetivo de MOTORISTA 
referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis Municipais 
nº 1960/1972, 3958/1995 e 4064/1996, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal 
nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). 
RICARDO TORRES IUPI, RG 41.011.759-6, para exercer o cargo efetivo 
de MÉDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA, referência P-A, sujeito a 
estágio probatório, cargo criado pela Leis Municipais nº 9175/2019, junto à 
Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). SAMUEL 
DE ALMEIDA FERREIRA, RG 55.032.299-1, para exercer o cargo efetivo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 
6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). SHIRLEY CRISTINA 
DE OLIVEIRA, RG 41.946.242-9, para exercer o cargo efetivo de TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela 
Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 6099/2007, 9175/2019 
e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). SUSANA MARIA 
CABRAL, RG 43.377.445-9, para exercer o cargo efetivo de ESCRITURÁRIO, 
referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis Municipais 
nº 2934/1998 e 3958/1995, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). TAINÁ HUSSNI 
BRASILIANO, RG 53.089.433-6, para exercer o cargo efetivo de ESCRITU-
RÁRIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis 
Municipais nº 2934/1998 e 3958/1995, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 
1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). TALITA 
PÂMELA DE CAMARGO, RG 45.552.961-4, para exercer o cargo efetivo de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, referência 08-B, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela Leis Municipais nº 4064/1996, 5232/2002, 5866/2006, 
6099/2007, 9175/2019 e 9387/2020, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

-NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 
e em razão de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). VANDERLEI BAP-
TISTA DA SILVA, RG 27.768.265-4, para exercer o cargo efetivo de MÉDICO 
DE PSF - 40h, referência A-I, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Leis 
Municipais nº 9175/2019, junto à Secretaria Municipal de Saúde.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

4 PIRACICABA, terça-feira,14 de abril de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº  63/2020

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto 
Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou 
demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão 
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado 
conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contri-
buintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer 
na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, 
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do 
Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de 
retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos 
acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, 
e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quin-
za) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do 
Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Comple-
mentar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 13 de Abril de 2020

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

92796/2017 AGATA ELIENE DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

117070/2016 ANA PAULA CONSOLMAGNO ROSARIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

177249/2014 CALEBE MARTINS FARIA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

129939/2016 LUCEIA MARIANO LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

173746/2014 LUIZ AUGUSTO PIRES NETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

177127/2014 RAISSA LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

173869/2014 ROSELI ANGELICA BARBOSA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

177413/2014 THIAGO ARAUJO DIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 18, 19 e 21 de abril de 2020, estarão de Plantão as Farmácias e 
Drogarias localizadas no Grupo 02, obedecendo, obrigatoriamente, o horário 
das 8h às 20h, de conformidade com a Lei n° 3.264/90 e Decreto n° 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE
  
 CENTRO 
Drogal - Farmácia do Povo Rua  Gov. Pedro de Toledo, 926 3422-4363
Farmáxima Governador Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.700 3422-5023
  
 ALEMÃES/SÃO DIMAS 
Drogaria Farmaderma Rua Dona Eugênia, 623 3422-8947
  
 VILA REZENDE 
Farma VIP Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Drogal Avenida Manoel Conceição, 951 3421-4043
  
 SANTA TEREZINHA 
Drogaria Santa Terezinha Rua Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840
Drogaria STIPP Rua Nilo Peçanha, 760 3425-1645

Piracicaba, 13 de abril de 2020. 

__________

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 18 a 24/04/2020

PLANTÃO NOTURNO

    Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo                 Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raia            Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

SEGUE ABAIXO RELAÇÃO DOS NOMES DOS PROPRIETÁRIOS AUTUA-
DOS, DE IMÓVEIS ABANDONADOS OU HABITADOS, QUE, A PRINCÍPIO, 
FORAM NOTIFICADOS PARA AGENDAR VISTORIA RELACIONADA AO 
CONTROLE E COMBATE AO AEDES, PORÉM  NÃO RETORNARAM OU 
NÃO ADOTARAM AS MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA IMPEDIR A PRO-
LIFERAÇÃO DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI, CONFORME O ARTIGO 
22 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 178/06, DECRETO Nº 15.751/14 E LEI 
COMPLEMENTAR Nº 221/08:
COMUNICAMOS AINDA QUE NOS CASOS DE IMÓVEIS DESABITADOS 
E/OU ABANDONADOS, OS MESMOS ESTÃO SUJEITOS À ENTRADA 
FORÇADA ACOMPANHADA PELO PMCA, PELOTÃO AMBIENTAL OU 
GUARDA CIVIL, DEFESA CIVIL E CHAVEIRO PARA LIMPEZA E RETIRADA 
DE MATERIAIS QUE SEJAM POTENCIAIS CRIADOUROS DO MOSQUITO 
AEDES, CONFORME DECRETO 15.751/14.
OBS.: OS REFERIDOS AUTOS DE INFRAÇÃO FORAM ENCAMINHADOS 
VIA CORREIO COM AR PORÉM RETORNARAM FECHADOS. FAVOR 
ENTRAR EM CONTATO COM O CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES 
ATRAVÉS DO TELEFONE 3427-3351, DE SEGUNDA  A SEXTA-FEIRA, 
DAS 07H ÀS 15H: 50 PARA ORIENTAÇÕES REFERENTES A RECURSO 
E OUTRAS INFORMAÇÕES.
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PODERÁ O INFRATOR 
INTERPOR RECURSO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA DENTRO DO PRAZO 
DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DESTE 
AUTO, OU DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO, CONFORME O DISPOSTO NO DECRETO Nº 15.751, ART. 
4º, § 1º, DE 06/08/2014 E DECRETO 17083 DE 22/05/2017.

NOME                 AUTO DE INFRAÇÃO
JOÃO DAVID DO NASCIMENTO 076/2020
FELICIA RUBIA 064/2020
OSVALDO FERNANDES 071/2020
ANTÔNIO TADEU TORRES 105/2020
WALTER GIMENEZ CASTILHO 1020/2020
JOÃO ABDALA 093/2020
VALENTIM DALLA PRIA 059/2020
PREMIER ADMINISTRADORA DE BENS EIRELI 060/2020
NESTOR LONGATTO 062/2020
BANCO SANTANDER (BRASIL)S.A 063/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

NOTIFICAÇÃO

SEGUE ABAIXO RELAÇÃO DOS NOMES DOS PROPRIETÁRIOS DE 
IMÓVEIS ABANDONADOS/DESOCUPADOS OU HABITADOS QUE 
FORAM NOTIFICADOS PARA AGENDAR VISTORIA RELACIONADA AO 
CONTROLE E COMBATE AO  MOSQUITO AEDES AEGYPTI, CONFORME 
DECRETO 15.751/14, ENTRETANTO A CORRESPONDÊNCIA ENCAMI-
NHADA VIA CORREIO COM AR RETORNOU FECHADA.
COMUNICAMOS AINDA QUE OS MESMOS ESTÃO SUJEITOS A AU-
TUAÇÃO E APLICAÇÃO DE MULTA, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 
Nº 178/06 E DECRETO 15.751/14. FAVOR ENTRAR EM CONTATO COM 
O CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES ATRAVÉS DO TELEFONE 
3427-3351, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07H ÀS 15H50.

JOÃO CARLOS TEIXEIRA
VALDOMIRO ANTÔNIO JEREMIAS
GILMAR BARBOSA PEREIRA
APARECIDA FERREIRA
JOSE VALERIO GUIMARAES
FELICIA RUBIA
MARIANO JOSEFINO SOARES
OLIVIO NOVELLO
HELOISA BARRETO EDWARDS
BENTO FRANCISCO SIGNORETTI
VANESSA MASSUCATO RASERA
MATHEUS AMALFI NETTO
JOSÉ BRAGA
THERESA DE MORAES FERRANTE
NAIR CARDOSO DE OLIVEIRA
NAIR FERRAZ DE CAMPOS PAPA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

RECURSO CONTRA IMPOSIÇÃO DE MULTA

SEGUE ABAIXO RECURSO CONTRA IMPOSIÇÃO DE MULTA, APLI-
CADA PELO PLANO MUNICIPAL DE CONTROLE DO AEDES, QUE FOI 
INDEFERIDO, CONFORME PARECER DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO, QUE FOI ACATADO PELO PREFEITO MUNICIPAL:

NOME                Nº DO PROCESSO

JOSÉ ROBERTO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA  139051/19

(RECURSO IMPETRADO POR FREDERICO MACHADO MUNIZ)

À
P S ROUPAS E ACESSORIOS DESCARTAVEIS EIRELI
A/C Setor de licitação
Referente: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57.255/2020
Ordem de fornecimento
Vimos por meio deste, solicitar a entrega do produto, referente ao empenho 2020 
NE 00432, de 03/04/2020, processo nº 57.255/2020, solicitação nº 75/2020.

ITEM UNID MATERIAL ABRIL

1 UNID

AVENTAL IMPERMEÁVEL: descartável, manga longa, com 
elástico no punho, confeccionado em polietileno em textura 
resistente; com abertura na parte posterior, gola redonda; 
dotado de alças ou outro acessório que permita ao avental 
ser mantido fechado de forma completa; material plástico 
leitoso ou transparente, medindo no mínimo 70 cm de 
largura, 120 cm de comprimento e 10 micra de espessura; 
embalagem individual que garanta a integridade do produto 
até sua utilização bem como a sua identificação.

MARCA: OS
Valor unitário: R$ 3,35

50.000

O produto deverá ser entregue até o dia 06 de Abril

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

5PIRACICABA, terça-feira,14 de abril de 2020

À
P S ROUPAS E ACESSORIOS DESCARTAVEIS EIRELI
A/C Setor de licitação
Referente: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57.255/2020
Ordem de fornecimento
Vimos por meio deste, solicitar a entrega do produto, referente ao empenho 
2020 NE 00433, de 03/04/2020, processo nº 57.255/2020, solicitação nº 
75/2020.

ITEM UNID MATERIAL ABRIL

2 UNID

Macacão impermeável descartável em TNT com fechamento 
em zíper, possui tamanhos padronizados, inteiramente 
confeccionados em polipropileno laminado com polietileno. 
Costurado totalmente com máquina overloque, igual 
acabamento no capuz e/ou contorno da gola e o seu 
fechamento é frontal com zíper, os punhos e as barras são 
terminados com elásticos para melhor ajuste e fixação nos 
braços e pernas. O modelo com capuz, na sua borda externa, 
é terminado com elásticos.

MARCA: OS
Valor unitário: R$ 14,75

2.000

O produto deverá ser entregue até o dia 06 de Abril

Dra. Claudia Mezleveckas Carias
Diretora do Depto de Material e Logística

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
Inexigibilidade – ART. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Revisão obrigatória em veículos em garantia – 
Chevrolet S10 Prefixo 680 e 681
Contratada: Stefanini Motors Veículos e Peças Ltda
Processo: 136.805/2019 – SEMUTTRAN.
Empenho: 2020NE00080 e 2020NE00081
Prazo: até o término das revisões.

Jorge Akira Kobayaski
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 83/2020

Aquisição de aparelhos de telefone e ventiladores de teto

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s):

Item Empresa Valor
01 Canaã Distribuidora e Compercio de Produtos e Acessórios Eireli EPP R$ 136,70

02 Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP R$ 94,88

03 Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP R$ 39,96

Piracicaba, 08 de abril de 2020.
 

Jorge Akira Kobayaski
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
SEMUTTRAN

EXPEDIENTE DO DIA 14/04/2020

Deferido – Restituição de Importância Paga

Agência de Turismo Monte Alegre Ltda        Protocolo: 57.836/2020
Camila Beatriz Sousa                            Protocolo: 57.838/2020
Moacyr Donatz Filho                            Protocolo: 57.841/2020

PROCURADORIA GERAL
Aditamento ao Contrato - Contratada: PROJECON PROJETOS E CONS-
TRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA. – CNPJ nº 00.167.424/0001-45 
(SEDEMA)
Código Licitação nº 2019.000.000.201.
Código Ajuste nº 2019.000.001.117.
Contrato nº 1782/2019.
Proc. Admin.: nº 71.554/2019.
Licitação: Edital de Concorrência n° 31/2019.
Objeto: Ampliação de campo de futebol.
Valor: R$ 98.697,88 (noventa e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais 
e oitenta e oito centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 17/10/2019.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2020.000.000.072
Aditivo nº 1.782/2019 – 1.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 03/04/2020.

__________

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 24, inciso IV, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações; e art. 2º, II, do Decreto Municipal nº 18.249/2020 (conforme 
Parecer Jurídico nº 249/2020, anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Contratação emergencial para aquisição de avental descartável TNT.
CONTRATADA: PS ROUPAS E ACESSÓRIOS DESCARTAVEIS EIRELI.
CNPJ nº 29.984.190/0001-00.
VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
REQUISIÇÃO Nº: 1639/2020.
PROCESSO Nº: 58.463/2020.
PRAZO CONTRATUAL: até a entrega definitiva.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando o 
Parecer Jurídico nº 249/2020, dispenso de licitação a presente despesa no 
valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal nº 
16.918, de 02 de janeiro de 2017.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente dispensa de licitação.

PEDRO ANTÔNIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

  Ratifico a presente despesa feita através de dispensa de licitação, 
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2020

Construção de bases em concreto para academia, passeios em concreto, 
iluminações e gramados em Centros de Lazer e Área Verde, com forneci-
mento de materiais, mão de obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a análise dos documentos e propostas apresentadas ao referido 
certame licitatório e com base na análise e declarações da Unidade Requi-
sitante, tendo como participantes as empresas: PEMCEL PROJETOS DE 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA 
EPP e COSTA & COSTA CONSTRUTORA LTDA, deliberou a Comissão por 
HABILITA-LAS e CLASSIFICAR as propostas apresentadas na seguinte 
ordem: 1ª) COSTA & COSTA CONSTRUTORA LTDA – R$ 122.589,21 
e 2ª) PEMCEL PROJETOS DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, 
ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP – R$ 133.321,74. Sendo assim, 
delibera por APROVAR, por propor menor preço, a empresa COSTA & 
COSTA CONSTRUTORA LTDA – R$ 122.589,21.
 

Piracicaba, 13 de abril de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
 Expediente do dia 8 Abril 2.020

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 001957/2020 ADRIANA BASTOS RODRIGUES
 001958/2020 ADILSON SOKOLOWSKI
 001959/2020 ELISETE APARECIDA SENICATO MANTELATO
 001960/2020 MARILDA CIARAMELLA MARINI - ME
 001961/2020 ZAQUEU DO NASCIMENTO SILVA
 001962/2020 CARLA REGINA MARCELINO VILLELA DE ANDRAD
 001963/2020 TATIANE SILVA DE QUEIROZ
 001964/2020 L DE A GODOY HIDRAULICA
 001965/2020 NAOKI KAWAI
 001966/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 001967/2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 001968/2020 CRISTIANE FISCHER TEJEDA
 001969/2020 ELENA ACCESSORI
 001970/2020 GABRIELA DE J C. DOS S. TELES DE SOUZA
 001971/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001972/2020 RENATO GOMES DE CAMPOS
 001973/2020 JOSE DE OLIVEIRA ROCHA
 001974/2020 MARCELO FERNANDO NAZATTO
 001975/2020 BOLOS CASEIROS VIEIRA LTDA - ME

 Despachos

 Protocolos       Processo   Interessado
 001618/2020                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 001862/2020                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006818/2019                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 006819/2019                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 008973/2019                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
 Expediente do dia 9 Abril 2.020

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 001976/2020 PUMPING & PLUMBING COMERCIO, IMPORTACAO E
 EXPORTACAO LTDA
 001977/2020 ACEPIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
 001978/2020 CLORANDO COMÉRCIO DE VÁLVULAS PARA SANEAMENTO
 LTDA. - ME
 001979/2020 GLPAR - PARAFUSOS - EIRELI
 001980/2020 KQF COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
 001981/2020 CENTROTEC - EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA
 001982/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001983/2020 ARCHANJO CORDER NETO
 001984/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001985/2020 AMF COMPANY AMBIENTAL LTDA
 001986/2020 CONSÓRCIO AMF/BBL - NE
 001987/2020 ECOVITA INCORPORADORA E CONSTRUTORA
 001988/2020 ECOVITA INCORPORADORA E CONSTRUTORA
 001989/2020 TIAGO GONÇALVES DE JESUS
 001990/2020 LEANDRO PEDRO BERTONI
 001991/2020 EMPREENDIMENTO RESID CHACARA DOS IPES SP
 001992/2020 CRECI DA 2ª REGIÃO
 001993/2020 SCI-AGRO ESTUDOS ANALÍTICOS LTDA.
 001994/2020 SETOR DE ALMOXARIFADO

 Despachos
 Protocolos Processo Interessado
 000083/2020 000063/2020 CLAUDINES DOS SANTOS: “Indeferido”.
 000345/2020 000233/2020 VALERIA APARECIDA DA SILVA: “Deferido em Parte”.
 000464/2020 000325/2020 MASSOTI FUSS CONSTRUTORA E
   INCORPORADORA LTDA : “Deferido”.
 000495/2020 000337/2020 NELSON NUNES ANDRIOLLI: “Deferido”.
 000527/2020 000357/2020 MARIANO FRANÇOZO: “Deferido”.
 000559/2020 000357/2020 MARIANO FRANCOZO E OU: “Concluído”.
 000867/2020 000576/2020 ANGELA OLIVEIRA DE ABREU SANTOS: “Indeferido”.
 000952/2020 000628/2020 CONDOMÍNIO VERANO: “Deferido em Parte”.
 001080/2020 000233/2020 VALERIA APARECIDA DA SILVA: “Deferido em Parte”.
 001081/2020 000720/2020 KLEBER FERRAZ DE SOUZA: “Deferido”.
 001082/2020 000721/2020 JOFEGE PAV. E CONSTR. LTDA -  POÇO: “Indeferido”.
 001185/2019 000893/2019 ROGERIO NUNES SGRIGNERO: “Deferido”.
 001224/2020 000842/2020 NADIR VIEIRA DE OLIVEIRA: “Indeferido”.
 001266/2020 000863/2020 CLAUDENIR BORRI: “Indeferido”.
 001284/2020 000873/2020 CLAUDIO GOMES DE CAMARGO: “Indeferido”.
 001315/2020 000890/2020 DANIELA QUELLIS DE BARROS: “Deferido”.
 001325/2020 000897/2020 CAROLINA DEMARQUE SOUZA: “Deferido”.
 001327/2020 000898/2020 SOLANGE MIRANDA RODRIGUES: “Indeferido”.
 001459/2020 000973/2020 SESC - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO: “Deferido”.
 001529/2020 001018/2020 JOSE GOMES DA CRUZ: “Indeferido”.
 001837/2020 001230/2020 MANOEL APARECIDO DOS SANTOS: “Deferido”.
 001913/2020 000721/2020 JOFEGE PAV. E CONSTR. LTDA -  POÇO: “Indeferido”.
 001990/2019 001452/2019 PAULO SÉRGIO CARRARO: “Indeferido”.
 005751/2019 004496/2019 ELIETE DOS SANTOS ALMEIDA  OLIVEIRA: “Indeferido”.
 007208/2018 005127/2018 FERNANDA GRAZIELA BARBOSA: “Deferido”.
 008336/2019 006364/2019 LUIZ CLAUDIO DE ARAUJO: “Indeferido”.
 009851/2019 007110/2019 MARLENE MORALES: “Deferido”.
 009918/2019 007130/2019 BEATRIZ FRANCA GONÇALVES: “Deferido”.
 009941/2019 007141/2019 ELIEL MARCOS FRAGA BEZERRA: “Indeferido”.
 010117/2019 007264/2019 HABNNER THIEGO GUEDES: “Deferido em Parte”.
 010492/2019 007475/2019 SIMONI FERREIRA DE ARAUJO: “Indeferido”.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2020 - PROCESSO N.º 641/2020
REABERTURA

EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para instalação 
de cerca concertina e infravermelho na ETA capim fino e ETA anhumas com 
fornecimento de materiais e mão de obra especializada.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 29/04/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

6 PIRACICABA, terça-feira,14 de abril de 2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2020 - PROCESSO N.º 6502020
REABERTURA

EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de inspeção 
e teste hidrostático em cilindros de cloro.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 29/04/2020 
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2020 - PROCESSO N.º 804/2020
REABERTURA

EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de luminárias tipo LED 
120 watts.
 Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 30/04/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2020 - PROCESSO N.º 769/2020
REABERTURA

EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação 
de serviços de manutenção em cilindros hidráulicos de retroescavadeiras 
e escavadeira
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 30/04/2020 
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2020 - PROCESSO N.º 947/2020
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ventosa automática 
Quadrifunção.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 04/05/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 44/2020 - PROCESSO N.º 916/2020
PROCESSO LICITATÓRIO COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE NO LOTE 1, AMPLA PARTI-
CIPAÇÃO NO LOTE 2 E COTA RESERVADA PARA MICRO EMPRESA E 
EPP NO LOTE  2”A”.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento 
de barras roscadas e chumbadores químicos pelo período de 12 (doze) 
meses.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 04/05/2020 
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2020 - PROCESSO N.º 926/2020
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento 
de baterias de motocicletas e automotivas para a frota do SEMAE pelo 
período de 12(doze) meses.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 05/05/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 46/2020 - PROCESSO N.º 883/2020
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de conjuntos motobom-
bas submersíveis para poços artesianos.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 05/05/2020 
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2020 - PROCESSO N.º 1005/2020
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de tampa para pena d’água.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 06/05/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 09 às 16 
horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. 

Piracicaba/SP, 13 de abril de 2020.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

ASSOCIAÇÃO
Igreja Pentecostal Filhos do Rei

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Igreja Pentecostal Filhos do Rei no uso das suas atribuições 
vem convocar os diretores e associados  para a reunião de Assembleia Geral 
Extraordinária que será realizada no dia 30/04/2020  em sua sede situada 
na situada na  Rua Paschoal Barsotinni nº 255 no Bairro Jardim Oriente na 
cidade de Piracicaba no Estado de São Paulo,  iniciando os trabalhos às 
19:30 horas, em primeira convocação e não havendo quórum na primeira 
convocação, iniciando meia hora após  a primeira chamada com metade 
mais um de seus membros para deliberarem sobre os seguintes assuntos:
Justificativa da impossibilidade da Eleição no período correto.
Eleição e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal.

Aguardamos a presença de todos.

André Felipe da Silva Gonçalves
Presidente


		2020-04-14T14:51:14-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




